中国农药工业协会文件
中农协（2019）68 号

____________________________________________________________

关于召开“化学农药减施增效及绿色

功能助剂研发与应用技术交流会”的

通知

各相关单位、各位专家及相关人员：

“化学农药减施增效及绿色功能助剂研发与应用技术交流会”将于

2019年 11 月 9-11日在广东省汕头市召开。会议由国家重点研发计划

“化学农药对靶高效传递与沉积机制及调控”项目依托单位中国农业科

学院植物保护研究所，联合农业农村部全国农业技术推广服务中心、中

国农药工业协会共同主办。本次会议，旨在总结交流新形势下我国化学

农药损失规律和高效利用机理、减施增效关键产品与技术、高效对靶剂

量传递调控措施与途径、创新绿色功能助剂应用模式等方面取得的研究

成果，促进农业化学植保领域产业、科技、管理和用户的合作交流，加

快绿色植保技术的创新与应用。会议将特邀国内相关院士、专家作大会

主题报告，并面向全国征集论文，开展优秀论文评选和会议交流活动。

组委会诚挚邀请农业化学及植保领域同行参加本次学术会议。

现将有关事项通知如下。

一、会议主题

化学农药减施增效与绿色发展

二、会议时间及地点

报到时间：2019 年 11 月 9 日（13:00-20:00）

会议时间：2019 年 11 月 10-11日（会期 1.5 天）

会议地点：广东省汕头市∙汕头迎宾馆（广东省汕头市金平区海滨

路 10号）

三、会议内容

 主题报告：

1. 农药绿色发展战略（宋宝安院士，贵州大学）

2. 我国农药制剂最新登记情况分析（农业农村部农药检定所）

3. 减施增效农药使用技术发展与应用（农业农村部全国农业技

术推广服务中心）

4. 我国农药助剂应用及管理建议（李钟华秘书长，中国农药工

业协会）

5. 农业虫害及精准高效防控（张友军研究员，中国农业科学院

蔬菜花卉研究所）

6. 农业病害及精准高效防控（刘西莉教授，中国农业大学）

7. 微生物农药及精准高效使用（向文胜教授，东北农业大学）

8. 昆虫生长调节剂及精准高效使用（李忠教授，华东理工大学）

9. 减施增效农药剂型设计与研发策略（黄啟良研究员，中国农

业科学院植物保护研究所）

10.功能助剂提高药液对靶性能原理与应用（杜凤沛教授，中国

农业大学）

11.省力化剂型研发与应用（吴学民教授，中国农业大学）

12.农药制剂性能优化与应用（丑靖宇教授级高工，沈阳中化农

药化工研发有限公司）

13.农药雾化参数优化与应用（龚艳研究员，农业农村部南京农

业机械化研究所）

14.绿色高分子功能助剂研发与应用（张磊研究员，汕头市大千

高新科技研究中心有限公司）

 征文交流：

1. 新时期化学农药研发及应用趋势；

2. 基于国家战略需求的化学农药减施增效研究进展；

3. 典型场景中农业有害生物精准高效防控与使用技术；

4. 靶标导向绿色功能助剂研发及应用。

四、组织机构

主办单位：中国农业科学院植物保护研究所，农业农村部全国农业

技术推广服务中心，中国农药工业协会

承办单位：汕头市大千高新科技研究中心有限公司。

支持单位：中国化学会农业化学专业委员会，农药学学报。

五、会议征文

面向全国征集论文，评选出优秀论文进行会议交流，并进行奖励，

出版《农药学学报》专刊或专栏文章。论文征文截止日期为 2019 年 10

月 1 日。

六、会议费用及报名

1. 会务费标准：凡即日起至 10 月 25 日报名并交纳会议费（含会

务费、资料费、会期餐饮费等），参会代表 1500 元/人，学生 800 元/

人；10月 25 日以后及现场报名，参会代表 1800 元/人，学生 1000 元/

人。

交通费、住宿费用自理。

2. 汇款信息（请备注助剂研发交流会）：

汇款单位：中国农药工业协会

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

帐户：0200022309014426780

3. 会议报名

参会代表请填写回执表（见附件，可登陆“中国农药工业网”

（www.ccpia.com.cn）下载），发送至中国农药工业协会指定邮箱

ccpia1315@163.com完成报名，会务组将及时反馈报名情况。

七、联系方式

王灿：010-84881512，13488811349

付伟：010-84885067，13671251199

邮箱：ccpia1315@163.com；传真：010-84885255

地址：北京市朝阳区安慧里四区 16 号楼 1315 室（邮编 100723）

中国农药工业协会

二〇一九年九月十八日

附件 1：参会回执表

化学农药减施增效及绿色功能助剂研发与应用技术交流会

参会回执表

单位名称

单位地址

联系人  手机号码

电子邮箱  单位邮编

参会 人 员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

住房登记（入住时间：2019 年 11 月 9 日计）

是否要求安排住宿：        □ 是         □ 否

宾馆 房间类型 单价（元/天•间） 预定房间数 入住天数

汕头迎宾馆

商务房

标准间 400（含双早）

单间 400（含单早）

汕头迎宾馆

标准房

标准间 260（含双早）

单间 260（含单早）

发票开具（□ 增值税普通发票      □增值税专用发票）

单位名称（必填）

纳税人识别号（必填）

地址、电话（专票必填）

开户行、账号（专票必填）

发票邮寄地址

联系人/电话

温馨提示：

1. 请详实填写参会回执表和发票信息表，发送至 ccpia1315@163.com，或传真 010-84885255，

以便会务组做好各项会务服务工作；

2. 参会确认信息将以邮件方式发送给您，请注意查收；

3.酒店房间标准房和商务房数量有限，请于 10 月 25 日前预定，现场会依据预定及报到情况

进行调整，如房间不足将安排其他酒店，敬请谅解。